

डॉ. महान्तेश शिरूर

उपनिदेशक (कृषि विस्तार)

प्रधान समन्वयक (देसी)

कृषि विस्तार नीति, सरकारी निजी भागीदारी

एवं कृषि विस्तार में उत्कृष्टता का अन्तर्राष्ट्रीय केन्द्र



Dr. Mahantesh Shirur

Deputy Director (Agril. Extn.)

Principal Coordinator (DAESI)

Centre for Agricultural Extension Policy, Public
Private Partnership and International Centre of

Excellence in Agricultural Extension

16th February, 2021

Attention for Candidates of DAESI

1. The course fees for DAESI Program is Rs.10,000/- only for CSPS batches and Rs.20,000/- only for Self-Finance batches.
2. The above fees is for the entire course period and no additional fees is charged from the candidates.
3. The NTIs cannot charge application fees/ registration fees or any other fees from the participants at the time of enrollment or screening of applications.
4. Candidates are advised not to pay any money either for study tours or for appearing for final examinations and for receiving of diploma certificates.
5. If anyone pressurizes to pay bribe or found indulging in malpractice, the matter should be reported immediately to the **Principal Coordinator, DAESI.**

e-mail: caep-manage@manage.gov.in

Telephone- 040 - 2459 4538

देसी के उम्मीदवारों के लिए आवश्यक सूचना

1. देसी कार्यक्रम में पाठ्यक्रम शुल्क रु10,000 /- केन्द्रीय क्षेत्र योजना स्कीम बैचों के लिए है और रु 20, 000 /- रुपये स्व-वित्त बैचों के लिए है।
2. उपरोक्त फीस पूरी पाठ्यक्रम अवधि के लिए है और उम्मीदवारों से कोई अतिरिक्त शुल्क नहीं लिया जाता है।
3. नोडल प्रशिक्षण संस्थान आवेदन के पंजीकरण या जाँच के समय प्रतिभागियों से आवेदन शुल्क / पंजीकरण शुल्क या अन्य कोई शुल्क नहीं ले सकते हैं।
4. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अध्ययन दौरों के लिए या अंतिम परीक्षाओं के लिए और डिप्लोमा प्रमाणपत्र प्राप्त करने के लिए कोई पैसा न दें।
5. यदि कोई रिश्वत देने के लिए दबाव डालता है या भ्रष्टाचार में लिप्त पाया जाता है, तो मामले की सूचना तुरंत प्रधान समन्वयक, देसी को दें और ई-मेल पते का पालन करें:

caep-manage@manage.gov.in

टेलीफोन - 040-24594538

MShirur

(Mahantesh Shirur)

Principal Coordinator (DAESI)

राष्ट्रीय कृषि विस्तार प्रबंध संस्थान

(कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार का संगठन, राजेन्द्रनगर, हैदराबाद - 500 030. तेलंगाना. भारत.)

NATIONAL INSTITUTE OF AGRICULTURAL EXTENSION MANAGEMENT

(An organization of Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Government of India)

Rajendranagar, Hyderabad - 500 030. Telangana State. INDIA

Ph : +91-40-24594650 / 538 Fax : +91-40-24015399, Mobile : +91-9916220767

E-mail : caep-manage@manage.gov.in, Web : www.manage.gov.in